

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	I vores levetid-Ny kunst fra Grønland
Startdato:	20-06-2019
Slutdato:	29-09-2019

Navn på stedet:	Nordatlantens Brygge
Vejnavn:	Strandgade
Husnr.:	91
Postnr.:	1401
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	20.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Martin Brandt Hansen (f. 1990) Paninnguaq Lind Jensen (f. 1990) Paarma Brandt (f. 1990) Inuuteq Storch (f. 1989) Maja-Lisa Kehlet (f. 1992)

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Rigsfællesskabet slår sprækker, og Grønland er kommet på dagsordenen som aldrig før. I Danmark er man for første gang er begyndt at se for sig, at Grønland rent faktisk kan blive selvstændigt: At kongeriget vil miste 98 % af sit areal, og Danmark svinde ind til en skandinavisk småstat. Som et slags forskud på post-koloniale fantomsmerter, pibler spørgsmål om Grønland, grønlandere og grønlandske forhold pludselig frem i det danske mediebillede. Og det overordnede spørgsmål synes altid at være: Hvornår? Udstillingen sætter det unge Grønland i fokus. Igennem fem stærke kunstneriske stemmer fra Grønland - alle under 30 år - stiller Nordatlantens Brygge i 2019 skarpt på den generation, som efter alt at dømme skal bære selvstændighedsprojektet på sine skuldre. Hvilken retning vil de? Hvilken fremtid ser de for sig? Og hvor befinder de sig nu - i 40-året for indførslen af Grønlands Hjemmestyre? Udstillingen er kurateret af den grønlandsk-lettiske billed- og installationskunstner Bolatta Silis-Høegh.
--	---

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Nordatlantens Brygge har opbygget et stærkt netværk af kultursøgende borgere, som interesserer sig for spørgsmål om Grønland og rigsfællesskabet. Husets udstillinger er velbesøgte, og med åbningen af Inderhavnsbroen og madmarkedet tæt på er husets besøgstal støt stigende. Vi har derfor mulighed for at tiltrække en bred målgruppe af danske og udenlandske gæster til udstillingen. Vi ansøger om midler til at dække de nødvendige entreindtægter, så vi kan tilbyde fri entre til alle gæster. Vi vil gøre en særlig indsats for at tiltrække et yngre publikum til udstillingen, da det er i tråd med udstillingens tema. I 2018 er Grønland i fokus hos Operation Dagsværk, og de står bag en landsdækkende kampagne på danske gymnasier, hvor man blandt andet forsøger at nedbryde fordomme om grønlanderne. Vi ønsker at lave et partnerskab med Operation Dagsværk omkring udstillingen, ligesom vi igennem husets skoletjenester og samarbejder med landets billedskoler kan få et ungt publikum i tale. I udstillingsperioden vil vi holde udstillingen relevant ved en række løbende begivenheder og arrangementer.
--	---

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Nordatlantens Brygge, v. H.K.Rannversson, Kultur-ogudstillingschef
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	nordatlantens.dk